as organizações da sociedade civil para a consecução de finalidades de 
interesse público, conforme detalhado no Plano de Trabalho.	

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento 
é de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros deste 
Termo de Fomento, correrão à conta da dotação orçamentária: 02.10 
Secretaria Municipal da Cultura 13.392.0007.2050.0000 - Manutenção 
as Atividades da Secretaria Municipal da Cultura -3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, consignada no orçamento do 
Município, em parcela única no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e 
dois mil reais).

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá a partir da 
assinatura até 31/01/2018.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
19 de Janeiro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

Uma publicação: Sábado, dia 20 de Janeiro de 2018.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei n° 
9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fer-
nandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 26.166,44 (Vinte e Seis Mil, Cento e 
Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos) relativos ao SNA – Sim-
ples Nacional, distribuídos dia 19/01/2018. 2) R$ 484.781,04 (Quatrocentos 
e Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e Um Reais e Quatro Centavos) 
relativos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos dia 
19/01/2018. 3) R$ 33.644,85 (Trinta e Três Mil, Seiscentos e Quarenta e 
Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos) relativos ao FEP – Fundo Espe-
cial do Petróleo, distribuídos dia 19/01/2018. 4) R$ 418,58 (Quatrocentos 
e Dezoito Reais e Cinquenta e Oito Centavos) relativos ao ITR – Imposto 
Territorial Rural, distribuídos dia 19/01/2018. 5) R$ 35.644,85 (Trinta e 
Cinco Mil, Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centa-
vos) relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação, distribuídos 
dia 19/01/2018.  Fernandópolis, 18 de Janeiro de 2018. 

Atenciosamente,
Ricardo Luiz Rebello da Silva –